
3. 8. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
27.7. – 2.8. 2009
Roční úsporu 240 milionů korun by měla přinést díky omezení administrativy novela vodního zákona,
kterou schválila Vláda ČR. Informoval o tom mluvčí ministerstva zemědělství Petr Vorlíček.

Vláda

27. července 2009

Novela vodního zákona ochrání více životní prostředí
Roční úsporu 240 milionů korun by měla přinést díky omezení administrativy novela vodního zákona,
kterou v pondělí schválila Vláda ČR. Informoval o tom mluvčí ministerstva zemědělství Petr Vorlíček.

Vláda schválila zvýšení pravomocí ředitelů obecně prospěšných společností
Kabinet Jana Fischera na svém pondělním zasedání odsouhlasil zvýšení pravomocí ředitelů obecně
prospěšných společností, které doposud měly správní rady. Navrhovatelé zákona s odvoláním na
praxi předpokládají zrychlení a větší průhlednost chování společností na neziskovém trhu.

Vláda bude s městy a obcemi společně řešit hospodářskou krizi
Vláda se na svém pondělním jednání dohodla se zástupci Svazu měst a obcí (SMO) na memorandu o
spolupráci při řešení dopadů finanční a hospodářské krize na českou společnost. Po jednání vlády a
SMO o tom informoval premiér Jan Fischer a šéf SMO Oldřich Vlasák.

Vláda nezaujala stanovisko k rychlejšímu vyvlastnění pozemků
Vláda na svém pondělním zasedání nezaujala k návrhu zákona, který zjednodušuje proces
vyvlastňování pozemků, stanovisko. Ministryně spravedlnosti Daniela Kovářová sdělila, že se členové
kabinetu neshodli na tom, jak je návrh zákona v souladu s ústavou a Listinou práv a svobod.

Vláda souhlasí s elektronickou tvorbou zákonů
Zákony by se měly do budoucna tvořit jen elektronicky. Počítá s tím návrh ministerstva vnitra, s nímž
kabinet Jana Fischera v pondělí vyjádřil souhlas.

Vláda schválila změny ve složení Státní volební komise
Kabinet Jana Fischera na svém pravidelném pondělním zasedání schválil změnu ve složení Státní
volební komise. Vláda rozhodla o výměně zástupce za ministerstvo zdravotnictví.

Vláda schválila úvěrovou smlouvu mezi Českou republikou a Lotyšskou republikou
Vláda na své pondělní schůzi schválila úvěrovou smlouvu mezi Českou republikou a Lotyšskou
republikou. Podle té by měla Česká republika poskytnout Lotyšsku finanční pomoc ve výši 200
milionů eur.

Vláda schválila změny ve složení výboru Státního fondu rozvoje bydlení
Vláda na své pondělní schůzi schválila návrh ministra pro místní rozvoj Rostislava Vondrušky na
změny ve složení výboru Státního fondu rozvoje bydlení (SFRB). Výbor tak bude mít pět nových
členů.



Vláda odložila kauzu letadel JAK 42D
Vláda na své pondělní schůzi odložila návrh ministra financí Eduarda Janoty na další postup v kauze
letadel JAK 42D v rámci odpisu ruského dluhu vůči České republice. Informoval o tom na tiskové
konferenci po jednání vlády premiér Jan Fischer s tím, že případem by se měla vláda zabývat příští
týden.

Senát

29. července 2009

Senátoři předloží Ústavnímu soudu stížnost na Lisabonskou smlouvu v srpnu
Senátor Jiří Oberfalzer (ODS) ve středu potvrdil, že stížnost na Lisabonskou smlouvu je připravena k
předložení Ústavnímu soudu. Soud by měl tentokrát podle předkladatelů posoudit smlouvu
komplexně a velmi podrobně, agenturu Mediafax o tom informoval mluvčí Senátu Petr Kostka.

Prezident

28. července 2009

Klaus s Fischerem řešili kanadská víza
Otázky spojené s problémem kanadských víz, ekonomická situace, protikrizová opatření a vyšší
schodek státního rozpočtu pro rok 2010 dominovaly úterní schůzce prezidenta Václava Klause s
premiérem Janem Fischerem. Premiér řekl, že s Klausem hovořili také o Lisabonské smlouvě.

Ministerstvo spravedlnosti

29. července 2009

Justice bude mít příští rok o šest procent méně peněz než letos, uvedla ministryně Kolářová
Českou justici čeká v příštím roce utahování opasků - ministerstvo spravedlnosti bude mít rozpočet o
šest procent nižší než v letošním roce. Agentuře Mediafax to ve středu v Brně řekla ministryně
spravedlnosti Daniela Kolářová, která s premiérem Janem Fischerem navštívila nejdůležitější české
soudy.

Pozn.:

Evropští ministři schválili reformu směrnice GSM, která má ušetřit až 1,6 miliardy eur
27. července 2009 - Rada ministrů členských států EU schválila návrh Evropské komise na
modernizaci evropských právních předpisů, tzv. směrnice GSM, v oblasti využívání rádiového
spektra potřebného k mobilním službám.

Pojišťovny a nemocnice budou řešit spory prostřednictvím rozhodčího řízení povinně
28. července 2009 - Řešení sporů, zda měly být výdaje na léčbu hrazeny ze zdravotního pojištění či z
pacientovy kapsy, by se měli před rozhodcem povinně zúčastnit i zástupci pojišťovny či
zdravotnického zařízení. Počítá s tím zákon, se kterým Mediafax v úterý seznámil Martin Plíšek z
ministerstva zdravotnictví.

Od 1. srpna se mění systém vyplácení příspěvků na péči
30. července 2009 - Od 1. srpna zavádí novela zákona o sociálních službách změnu ve způsobu
vyplácení příspěvků na péči. Žadatelům s nejnižším stupněm postižením se příspěvek nesnižuje, musí
ale prokázat způsob jeho využití, lidé s nejtěžším stupněm postižení dostanou o tisíc korun více.



Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

